

**GROUPE SBT
COMPTES CONSOLIDES**

31 DECEMBRE 2017

États financiers

1. Compte de résultat consolidé

Libellé		2017	2016
Chiffres d'affaires	11	12 165 119	11 272 491
Autres produits d'exploitation	12	926 010	672 263
Produits d'exploitation		13 091 129	11 944 754
Achats consommés	13	(1 076 275)	(854 113)
Autres charges d'exploitation	14	(3 234 073)	(3 163 371)
Impôts et taxes	15	(9 609)	(313 941)
Charges de personnel	16	(7 530 306)	(6 363 500)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	17	(641 979)	(583 606)
Charges d'exploitation		(12 492 242)	(11 278 531)
Résultat d'exploitation		598 887	666 223
Produits financiers	18	120 163	20 286
Charges financières	19	(46 940)	(14 716)
Résultat financier		73 222	5 570
Opérations en commun			
Résultat courant des entreprises intégrées		672 109	671 794
Produits exceptionnels	20	390 872	356 641
Charges exceptionnelles	21	(454 785)	(367 421)
Résultat exceptionnel		(63 913)	(10 780)
Impôts sur les résultats	22	(42 683)	(155 417)
Résultat net des entreprises intégrées		565 513	505 598
Dotations aux prov. des écarts d'acquisition (impairment)			
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition			
Quote-part dans les résultats des entreprises en mises en équiv.			
Résultat net de l'ensemble consolidé		565 513	505 598
Intérêts minoritaires		310	654
Résultat net (Part du groupe)		565 203	504 943
Résultat par action		0,28	0,25
Résultat dilué par action		0,28	0,25

2. Bilan consolidé

Libellé		Clôture	Ouverture
Capital souscrit non appelé			
Ecart d'acquisition	1	2 318 423	1 684 042
Immobilisations incorporelles	2	2 576 366	1 889 739
Immobilisations corporelles	2	193 130	164 016
Immobilisations financières	3	250 337	104 269
Titres mis en équivalence	3		
Actif immobilisé		5 338 257	3 842 066
Stocks et en-cours	4		
Clients et comptes rattachés	5	3 719 114	3 743 810
Impôts différés - actif		427 669	472 020
Autres créances et comptes de régularisation	5	1 465 186	935 602
Valeurs mobilières de placement	6	31 929	210 485
Disponibilités	6	846 029	1 414 187
Intérêts courus non échus s/ dispo.	6		
Actif circulant		6 489 927	6 776 104
Total Actif		11 828 183	10 618 170
Capital		397 800	397 800
Primes liées au capital		6 557 775	7 562 954
Ecart de réévaluation			
Réserves		(1 264 575)	(2 751 069)
Résultat net (Part du groupe)		565 203	504 943
Capitaux propres (part du groupe)	7	6 256 203	5 714 628
Intérêts minoritaires		5 999	11 377
Autres fonds propres	8	93 594	115 594
Ecart d'acquisition passif	1		
Provisions et impôts différés	8	543 930	553 370
Provisions		637 524	668 963
Emprunts et dettes financières	9	874 319	445 124
Fournisseurs et comptes rattachés	10	970 396	581 967
Autres dettes et comptes de régularisation	10	3 083 743	3 196 111
Dettes		4 928 458	4 223 202
Total Passif		11 828 183	10 618 170

3. Tableau de flux de trésorerie consolidé

Libellé	2017	2016
Résultat net total des entités consolidées	565 513	505 598
Dotations / Reprises aux amortissements et provisions	576 890	502 081
Variation de l'impôt différé	32 044	154 378
Éléments calculés ou gains/pertes liés aux var. de juste valeur		
Élimination des plus ou moins values de cessions d'actifs	66 775	
Élimination de la quote-part de résultat des sociétés MEE		
Dividendes reçus des mises en équivalence		
Variation du BFR lié à l'activité (provisions incluses)	(202 662)	174 220
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'EXPLOITATION (I)	1 038 561	1 336 276
Acquisitions d'immobilisations	(2 290 887)	(788 255)
Cessions d'immobilisations	62 901	101
Incidence des variations de périmètre	69 550	(104 900)
Opérations internes Haut de Bilan		
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'INVESTISSEMENT (II)	(2 158 436)	(893 054)
Émissions d'emprunts	622 000	20 083
Remboursements d'emprunts	(214 800)	(219 536)
Dividendes versés des filiales		(8 000)
Dividendes reçus/versés de la société mère		8 000
Augmentations / réductions de capital		35 528
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR LES OPERATIONS DE FINANCEMENT	407 200	(163 925)
Variation de change & juste valeur sur Trésorerie	(33 984)	11 468
VARIATION DE FLUX TRÉSORERIE (I + II + III + IV)	(746 660)	290 765
Trésorerie : ouverture	1 623 545	1 332 780
Trésorerie : correction à-nouveaux / reclassements		(0)
Trésorerie : clôture	876 886	1 623 545